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Uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
19.08.2024

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w
obchodach Święta Wojska Polskiego, organizowanych na terenie
Opolszczyzny i Śląska.

W minionym tygodniu w województwie opolskim i  śląskim miały miejsce uroczystości
związane z obchodami Święta Wojska Polskiego. Na zaproszenie Dowódcy 10. Opolskiej
Brygady  Logistycznej  w  uroczystościach  zorganizowanych  w  Opolu  uczestniczył
Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,  gen.  bryg.  SG Andrzej  Jakubaszek,
któremu towarzyszył Komendant Placówki SG w Opolu, ppłk. SG Jerzy Łukasik. Obchody
rozpoczęły  się  Mszą  Świętą  w  Kościele  pw.  Świętej  Trójcy,  po  której  miał  miejsce
uroczysty apel na Placu Wolności w Opolu. W samo południe odbył się uroczysty apel,
defilada oraz oddana została salwa honorowa. Po części oficjalnej rozpoczął się pokaz
statyczny sprzętu wojskowego,  gdzie  można było  zobaczyć pojazdy oraz wyposażenie
indywidualne Wojska Polskiego.

W wojewódzkich obchodach święta Wojska Polskiego,  które odbyły się w Katowicach
uczestniczył  Zastępca  Komendanta  Śląskiego  Oddziału  SG,  płk  SG  Adam  Kurek.
Towarzyszyli  mu Komendanci  Placówek SG w Katowicach-Pyrzowicach,  Częstochowie,
Bielsku-Białej  i  Sosnowcu.  Śląski  Oddział  SG  wystawił  kompanię  honorową  i  poczet
sztandarowy. Po Mszy Świętej odprawionej w intencji Wojska Polskiego ulicami Katowic
przeszła parada wojskowa, a oficjalna uroczystość odbyła się pod Pomnikiem Żołnierza
Polskiego. Mieszkańcy Katowic i wszyscy zgromadzeni goście mogli podziwiać w tym dniu
pokaz uzbrojenia i  wyposażenia wojskowego, spróbować pysznej wojskowej grochówki
oraz wysłuchać koncertu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.



Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Kurek w święto
Wojska  Polskiego  wziął  udział  w Apelu  Jasnogórskim,  któremu przewodniczył  biskup
polowy Wojska Polskiego - Wiesław Lechowicz. Przed Cudownym Obrazem zgromadzili się
przedstawiciele Wojska Polskiego, generałowie, oficerowie, żołnierze, kombatanci oraz
kompanie  honorowe  z  pocztami  sztandarowymi.  Modlitwę  Apelu  Jasnogórskiego
rozpoczęło  odśpiewanie  hymnu  państwowego.

Ponadto  przedstawiciele  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  brali  udział  w
uroczystościach związanych ze świętem Wojska Polskiego, które odbyły się w: Gliwicach,
Pszczynie, Rychwałdzie, Bielsku-Białej, Tarnowskich Górach, Będzinie i Raciborzu.
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